
OBEC ŽDÍREC 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Ždírec 

konaného dne 28. listopadu 2024 
 
 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání přijalo následující usnesení: 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

40/24   Zastupitelstvo obce Ždírec určuje ověřovateli zápisu Radka Šestáka a   

Antonína Kadlece a zapisovatelem Ing. Janu Moučkovou. 
 

Výsledek hlasování:  Pro  5  Proti    0 Zdrželi se  0 

 

Schválení programu 

41/24 1.   Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

2.   Schválení programu zasedání  

3.   Architektonická studie obce Ždírec   

4.   Rekonstrukce dlážděné cesty v obci Ždírec – zadání zpracování  

projektové dokumentace 

5.    Víceúčelové hřiště – zasíťování 

6.    Nové posezení na křižovatce při vjezdu do obce Ždírec 

7.    Výměna svítidel veřejného osvětlení za úspornější 

8.    Pořízení nového notebooku 

9.    Směrnice č. 1/2024 o oběhu účetních dokladů   

10.  Anketa – Dokský zpravodaj, Dubáček 

11.  Návrh dohody o rozšíření služeb k domovním čistírnám odpadních vod 

12.  Rozpočtové změny č. 3/2024 

13.  Informace – rozsvícení vánočního stromku, Mikulášská nadílka 

14.  Diskuse 

 

Výsledek hlasování:  Pro   5 Proti    0 Zdrželi se     0 

 

Architektonická studie obce Ždírec 

42/24 Zastupitelstvo obce Ždírec schvaluje zadání zpracování architektonické studie 

obce u firmy pro.luka, krajinářský ateliér, zastoupené Ing. Markétou 

Pešičkovou - autorizovaný krajinářský architekt ČKA 03948, sídlo Na Vršku 36, 

Klecany 250 67 a Ing. Radkem Csánem, DiS. - krajinářský architekt, sídlo 

Valdštejnská 159, Doksy 472 01, která bude realizována postupně po etapách. 
 

Výsledek hlasování:  Pro  5  Proti    0 Zdrželi se    0 

 

Rekonstrukce dlážděné cesty v obci Ždírec, parc.č. 1365/1, k.ú. Ždírec v 

Podbezdězí – zadání zpracování projektové dokumentace  

43/24 Zastupitelstvo obce Ždírec schvaluje: 

a) zadání zpracování projektové dokumentace na opravu památkově 

chráněné   dlážděné cesty na parcele č. 1365/1 v katastrálním území Ždírec 

v Podbezdězí, 

b) uzavření smlouvy o dílo s Ing. Martinou Hřebřinovou, sídlo: Skalická 736, 

473 01 Nový Bor, IČO: 738 42 346, DIČ: CZ6855041072, na zpracování 



projektové dokumentace za cenu 152 944,00 Kč vč. DPH, v předloženém 

znění. 

 

Výsledek hlasování:  Pro  5  Proti   0 Zdrželi se   0 

 

Víceúčelové hřiště – zasíťování  

44/24 Zastupitelstvo obce Ždírec schvaluje: 

a) instalaci sítí na víceúčelovém hřišti i ze shora, aby se předešlo překopnutí 

sítě   a pádu míčů za plot k sousedům, 

b) vystavení objednávky na realizaci instalace sítí na základě cenové nabídky 

firmy JB Estate, s.r.o. se sídlem Provodín 76, 471 67 Provodín, IČO 

28672321. 
 

Výsledek hlasování:   

Pro   4  (H.Jelínková, J.Moučková, R.Šesták, A.Kadlec) Proti    0  

Zdrželi se    1  (J.Hloušková) 

 

Výměna svítidel veřejného osvětlení za úspornější  

45/24 Zastupitelstvo obce Ždírec schvaluje: 

a) výměnu 33 ks lamp veřejného osvětlení za nové a úspornější, 

b) vystavení objednávky na dodání nových lamp veřejného osvětlení pro firmu 

Schreder Czech Republic, a.s., se sídlem Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, 

IČO: 63079453 na částku 233 881,00 Kč vč. DPH dle předložené cenové 

nabídky, 

c) vystavení objednávky na instalaci nových lamp veřejného osvětlení pro 

firmu Jan Slovák, se sídlem Chlum 19, 472 01 Doksy, na částku 60 645,00 

Kč vč. DPH dle předložené cenové nabídky, 

d) podání žádosti o dotaci z Libereckého kraje, Programu obnovy venkova, 

pokud bude vyhlášena v roce 2025. 

 

Výsledek hlasování:  Pro   5 Proti    0 Zdrželi se    0 

 

Pořízení nového notebooku pro starostku  

46/24 Zastupitelstvo obce Ždírec schvaluje pořízení nového notebooku pro starostku 

obce, dle přeložené cenové nabídky. 
 

Výsledek hlasování:   

Pro   4  (H.Jelínková, J.Moučková, R.Šesták, A.Kadlec) Proti    0  

Zdrželi se    1  (J.Hloušková) 

 

Směrnice – oběh účetních dokladů  

47/24 Zastupitelstvo obce Ždírec schvaluje Vnitroorganizační směrnici č. 1/2024 o 

oběhu účetních dokladů. 
 

Výsledek hlasování:   

Pro    3  (H.Jelínková, J.Moučková, R.Šesták) Proti 2  (J.Hloušková A.Kadlec)

 Zdrželi se    0  

 

Návrh dohody o rozšíření služeb k domovním čistírnám odpadních vod  

48/24 Zastupitelstvo obce Ždírec schvaluje Dohodu o rozšíření služeb k domovním 

čistírnám odpadních vod, v počtu 17 ks realizovaných, z dotačního titulu výzvy 

Ministerstva životního prostředí realizovaných v roce 2022, a to pro období 

01.12.2024 - 01.12.2026 se společností Bazénplast, s.r.o., se sídlem Za 



Hládkovem 680/12, 169 00 Praha, IČO: 03304361, DIČ: CZ 03304361, v 

předloženém znění. 
 

Výsledek hlasování:  Pro   5 Proti    0 Zdrželi se    0 

 

 

Rozpočtové změny č. 3/2024 

49/24 Zastupitelstvo obce Ždírec schvaluje rozpočtové změny č. 3/2024 v 

předloženém znění, a to: 

a)  navýšení příjmů rozpočtu obce o částku 53 400,00 Kč, 

b)  navýšení výdajů rozpočtu obce o částku 53 400,00 Kč. 
 

Výsledek hlasování:  Pro   5 Proti    0 Zdrželi se    0 

 

Anketa – Dokský zpravodaj, Dubáček  

50/24 Zastupitelstvo obce Ždírec schvaluje:  

a)  provedení ankety mezi občany za účelem zjištění zájmu o odběr periodik 

„Dokský zpravodaj“ a „Dubáček“, 

b)  pokrytí nákladů spojených s distribucí těchto periodik z rozpočtu obce. 
 

Výsledek hlasování:   

Pro   4  (H.Jelínková, J.Moučková, R.Šesták, J.Hloušková) Proti    0  

Zdrželi se    1  (A.Kadlec) 

 
 

 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání vzalo na vědomí: 
 

Nové posezení na křižovatce při vjezdu do obce Ždírec  

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí, že stávající posezení na křižovatce u sadu je 

ve špatném technickém stavu a rozpadá se. Bylo konstatováno, že je nutné zajistit 

nové posezení. Po předložení cenových nabídek bude záležitost projednána na 

veřejném zasedání zastupitelstva. 

 

 

 

 

 

……………………………….   ……………………………. 

Ing. Jana Moučková    Hana Jelínková 

Místostarostka obce Ždírec   Starostka obce Ždírec 

 

 

 

 

 
Tento dokument je zveřejněn na fyzické úřední desce Obecního úřadu Ždírec a na 

elektronické úřední desce Obecního úřadu Ždírec umožňující dálkový přístup na dobu 

nejméně 15 dní. 

 

Vyvěšeno:     4. prosince 2024  

Sejmuto:  20. prosince 2024  

 


